
1 

 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI 

Via G. Da Fiore s.n.c. – Tel.0962-961176; Fax 0962-961176 

E-mail kric80600x@istruzione.it; Pec. kric80600x@pec.istruzione.it 

Sito: https://icdonmilanikr.edu.it/ 
C.F. 91021210793    C.M. KRIC80600X 

88900 Crotone (KR) 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Ai Componenti 
All’albo online della scuola 

Al sito web della scuola 

 
Oggetto: Costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e 

per il multilinguismo. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, ISTRUZIONE E 
RICERCA . Investimento 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI 
LINGUAGGI 

VISTO  Il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU , e le risorse assegnate all’I. C. “DON MILANI”; 

VISTO                          La nota n. 132935 del 15/11/2023 

VISTO                          Le linee guida per le discipline STEM adottate con DM n. 184 del 15/09/2023 

SENTITO il Collegio dei Docenti del 05/09/2023 delibera n.7 

TENUTO CONTO degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale in 
servizio presso questo Istituto; 

RITENUTO                di  dovere costituire il gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio 

 

D E C R E T A 

 

 

ART. 1 
 

KRIC80600X - KRIC80600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007023 - 29/11/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA BELLEZZA

mailto:kric80600x@istruzione.it
mailto:kric80600x@pec.istruzione.it
https://icdonmilanikr.edu.it/


2 

 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI 

Via G. Da Fiore s.n.c. – Tel.0962-961176; Fax 0962-961176 

E-mail kric80600x@istruzione.it; Pec. kric80600x@pec.istruzione.it 

Sito: https://icdonmilanikr.edu.it/ 
C.F. 91021210793    C.M. KRIC80600X 

88900 Crotone (KR) 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Composizione del Gruppo 

 

 E’ costituito il gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e per il 

multilinguismo, presieduto dal Dirigente Scolastico e così composto: 

 
BELLEZZA MARIA Dirigente scolastico 

LE PERA ROSA DSGA 

D’AGOSTINO MARIANGELA  Primo Collaboratore del Dirigente 

MATTIELLO RITA GRAZIA Collaboratore del Dirigente 

COSENTINO DOMENICA Funzione strumentale – Animatore Digitale 

MONTEFUSCO MICHELA Funzione strumentale- Orientamento 

 
ART. 2 

 
Articolazione del Gruppo 
Il Team potrà operare congiuntamente o per gruppi di lavoro, a ciascuno dei quali potranno essere 
affidati compiti specifici relativi alle diverse aree di intervento. Ciascuna seduta è presieduta da un 
docente coordinatore col compito, altresì, di curare la verbalizzazione dei lavori. 

ART. 3 

Compiti del Gruppo 
Il Team coadiuva e collabora con il dirigente scolastico, che lo presiede, nella progettazione e nel 
caricamento in piattaforma della proposta progettuale preliminare di massima e resta in carica per 
sviluppare le seguenti azioni: 

-  Rilevare i fabbisogni dei destinatari 

- Programmare e accompagnare le azioni formative e documentare la loro attività anche 
attraverso piattaforma dedicata 

- Programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio 

- Porre in essere tutte le misure necessarie per garantire pari opportunità di genere nell’accesso ai 
percorsi sulle STEM 

- Programmare e gestire le attività di formazione multilinguistica 

ART. 4 

KRIC80600X - KRIC80600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007023 - 29/11/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA BELLEZZA

mailto:kric80600x@istruzione.it
mailto:kric80600x@pec.istruzione.it
https://icdonmilanikr.edu.it/


3 

 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI 

Via G. Da Fiore s.n.c. – Tel.0962-961176; Fax 0962-961176 

E-mail kric80600x@istruzione.it; Pec. kric80600x@pec.istruzione.it 

Sito: https://icdonmilanikr.edu.it/ 
C.F. 91021210793    C.M. KRIC80600X 

88900 Crotone (KR) 

 
 
 
 
 

 

 

 

Organizzazione del Gruppo 
     riunirsi in presenza, in orario eccedente l’orario di servizio, secondo modalità calendarizzate  di    
   ogni riunione del Gruppo sarà redatto regolare verbale. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO        

  PROF.SSA Maria Bellezza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

KRIC80600X - KRIC80600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007023 - 29/11/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA BELLEZZA

mailto:kric80600x@istruzione.it
mailto:kric80600x@pec.istruzione.it
https://icdonmilanikr.edu.it/

		2023-11-29T13:05:45+0100
	Maria Bellezza




